

KJ Investment ApS

**Nørregade 7, 2. gård
8700 Horsens**

CVR-nr. 28 96 29 67

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 09/06 2017

Kenn Lund Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

KJ Investment ApS
Nørregade 7, 2. gård
8700 Horsens

CVR-nr.: 28 96 29 67
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 4. august 2005
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kenn Lund Jacobsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, herunder køb og salg samt udlejning af fast ejendom til erhvervs- og beboelsesformål.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 2.303.439, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 33.830.224.

Årets resultat er negativt påvirket med 3.255 t.kr. som følge af tab ved salg af ejendom samt positivt påvirket med 2.345 t.kr. som følge af værdiregulering af finansielle kontrakter.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af sin kapital. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapitalforhold vil blive reetableret gennem kommende ejendomsprojekter med avance til følge.

Kapitalforhold og fortsat drift (going concern)

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		2.490.062	3.072
Andre driftsomkostninger		<u>(3.255.005)</u>	<u>(1.008)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		(764.943)	2.064
Værdireguleringer af investeringsaktiver	3	<u>2.344.630</u>	<u>2.051</u>
Resultat før finansielle poster		1.579.687	4.115
Finansielle indtægter		100	68
Finansielle omkostninger	4	<u>(3.883.226)</u>	<u>(3.770)</u>
Resultat før skat		(2.303.439)	413
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(2.303.439)</u>	<u>413</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.303.439)</u>	<u>413</u>
		<u>(2.303.439)</u>	<u>413</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	57.596.691	70.561
Materielle anlægsaktiver		<u>57.596.691</u>	<u>70.561</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>57.596.691</u>	<u>70.561</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.891	160
Andre tilgodehavender		787.406	91
Udskudt skatteaktiv	6	0	0
Tilgodehavender		<u>818.297</u>	<u>251</u>
Likvide beholdninger		<u>20.650.000</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>21.468.297</u>	<u>251</u>
Aktiver i alt		<u>79.064.988</u>	<u>70.812</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		<u>(33.955.224)</u>	<u>(31.652)</u>
Egenkapital		<u>(33.830.224)</u>	<u>(31.527)</u>
Kreditinstitutter		105.679.300	93.558
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	38
Leverandører af varer og tjenesteydelser		799.083	13
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.294.885	2.110
Anden gæld		3.899.444	6.352
Deposita		<u>222.500</u>	<u>268</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>112.895.212</u>	<u>102.339</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>112.895.212</u>	<u>102.339</u>
Passiver i alt		<u>79.064.988</u>	<u>70.812</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Finansielle instrumenter	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	(31.651.785)	(31.526.785)
Årets resultat	0	(2.303.439)	(2.303.439)
Egenkapital 31. december 2016	125.000	(33.955.224)	(33.830.224)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt mere end 50% af sin kapital. Det er ledelsens vurdering, at selskabets kapital-forhold vil blive reetableret gennem kommende ejendomsprojekter med avance til følge.

Selskabets budget for 2017 udviser ikke et yderligere finansieringsbehov i forhold til 2016, dog er det fortsat en afgørende forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets og koncernens pengeinstitut stiller den nødvendige finansiering til rådighed for de planlagte aktiviteter.

Der er på tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet ikke modtaget et bindende tilsagn fra pengeinstituttet. Det er imidlertid ledelsens forventning, at det vil være muligt at indgå en aftale efter balancedagen, som sikrer selskabets og koncernen den nødvendige likviditet, og på denne baggrund er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

Der er betydelig usikkerhed knyttet til denne vurdering og særligt ændringer i de centrale forudsætninger for værdiansættelse af selskabets ejendomme, som er omtalt i note 2, vurderes at have betydning for mulighederne for at tilvejebringe den nødvendige finansiering. På denne måde er selskabets evne til at fortsætte driften under indflydelse af forhold uden for ledelsens kontrol.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- Udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- Erfaringer med køb og salg samt belåning
- Ændringer i den enkelte ejendoms forhold

I 2016 har ledelsen fastlagt afkastkravet til 4,32 % (2015: 4,4 %). Afkastet er lavere end det generelle afkastkrav på 5,25 % for de bedst beliggende ejendomme i Horsens ifølge Colliers Markedspuls for 1. kvartal 2017. Dette skyldes primært, at der i 2016 har været tomgang i flere lejemål, som er indregnet i afkastet. På denne baggrund samt under hensynstagen til renteutviklingen, lejesammensætningen og investeringsejendommenes stand og beliggenhed er der ikke foretaget værdiregulering.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejernes bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til kommende investeringer og effekterne heraf.

Noter til årsrapporten

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendomme er således indregnet til en dagsværdi på (afrundet: $100/4,32 = 23,15 \times 2.011$ t.kr. +11.035 t.kr. =) 57.597 t.kr.

Blandt andet som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der dog en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

Der henvises i øvrigt til note 5.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
3 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	2.344.630	2.051
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>2.344.630</u>	<u>2.051</u>
	<u>2.344.630</u>	<u>2.051</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	85.300	58
Andre finansielle omkostninger	3.797.926	3.712
	<u>3.883.226</u>	<u>3.770</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016	79.215.878
Tilgang i årets løb	11.034.735
Afgang i årets løb	<u>(27.406.767)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>62.843.846</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	(8.653.922)
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>3.406.767</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>(5.247.155)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>57.596.691</u>

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2016 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,32 %. I dette afkastkrav samt i nedenstående følsomhedsanalyse er den nyanskaffede ejendom beliggende Løversysselvej 5A i Vejle ikke inkluderet.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	<u>3,82</u>	<u>4,32</u>	<u>4,82</u>
Dagsværdi	<u>52.651.141</u>	<u>46.561.955</u>	<u>41.727.667</u>
Ændring i dagsværdi	<u>6.089.186</u>	<u>0</u>	<u>(4.834.288)</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(532.053)	(1.282)
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(114.817)	(97)
Skattemæssigt underskud	(5.009.815)	(5.237)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>5.656.685</u>	<u>6.616</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	(5.656.685)	(6.616)
Nedskrivning til vurderet værdi	<u>5.656.685</u>	<u>6.616</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>

7 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 3.620 t.kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswaps har en hovedstol på henholdsvis 59.528 t.kr. og 27.727 t.kr. og sikrer en fast rente på 2,9 % og 3,4 % i restløbetiden på henholdsvis 3 mdr. og 3 år. Differencerente i henhold til renteswaps afregnes kvartalsvist. Banklån og renteswaps er indgået med samme modpart.

8 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med moderselskabet Skyline Holding ApS og de øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatte på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er underlagt pantsætningsforbud i ejendommen Rådhusstorvet 2, 8700 Horsens (746 F Horsens Bygrunde).

Til sikkerhed for alt mellemværende, herunder bankgæld på 105.679 t.kr. (31.12.2015: 93.558 t.kr.) er givet pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør: 57.597 t.kr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Til sikkerhed for alt bankens mellemværende med moderselskabet Skyline Holding ApS og de tilknyttede selskaber KJ Byg og Boligudlejning ApS og Ejendomsselskabet Nørregade 7, Horsens ApS, herunder bankgæld på 42.170 t.kr. (31.12.2015: 39.695 t.kr.) er givet samme ejerant i ejendomme.